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Förvaltningens förslag till beslut 

 Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 

 

 

 

Anne-Marie Tingeborn Göran Sjödin 

Stadsdelsdirektör Verksamhetsområdeschef 

 

Sammanfattning 

Yvonne Fernell-Ingelström (M) har inlämnat en motion om 

satsning på yrkesmentorsprogram för nyanlända. Motionären visar 

på att det finns stora skillnader i arbetslösheten när det gäller 

ytterstad kontra innerstad och utrikesfödda kontra inrikesfödda.  

För att klyftorna ska minska behövs en mer inkluderande 

arbetsmarknad och en tydlig integrering i det svenska samhället. 

Motionären anser att personer med utländsk bakgrund och som har 

en yrkesbakgrund eller utbildning från sitt hemland ska erbjudas en 

mentor inom närliggande yrke eller bransch. Fler nyanlända kan 

därmed skapa ett kontaktnät inom respektive yrkesområde och få 

en bra början för både svenskkunskaper och arbete. 

 

Förvaltningen är i grunden positiv till förslaget om 

yrkesmentorsprogram. Arbetsmarknadsförvaltningen har redan idag 

flera olika yrkesmentorsprogram i samarbete med fackliga 

organisationer, arbetsförmedlingen med flera. Då flera kommuner runt 

om i landet har bedrivit projekt med yrkesmentorsprogram för 

nyanlända, bör staden inhämta erfarenheter från dessa innan nya 

former av mentorsprogram startar. 
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Satsning på yrkesmentorsprogram för 

nyanlända 

 

Bakgrund 

Yvonne Fernell-Ingelström (M) har inlämnat en motion om satsning 

på yrkesmentorsprogram för nyanlända. Kommunstyrelsen har 

skickat ärendet på remiss till bland andra Älvsjö stadsdelsnämnd för 

yttrande senast 14 augusti 2017. 

 

Ärendet 

Stockholm är den snabbast växande staden i Europa. Detta ställer 

ökade krav på att staden tillhandahåller bostäder, jobb och 

försörjningsmöjligheter inom rimlig tid.  

 

Det finns stora skillnader i arbetslösheten när det gäller ytterstad 

kontra innerstad och utrikesfödda kontra inrikesfödda. Moderaterna 

anser att det därför behövs en mer inkluderande arbetsmarknad och 

en tydlig integrering i det svenska samhället för att klyftorna ska 

minska. Alla som kommer till Stockholm och Sverige har resurser 

och alla kan på olika sätt bidra till vårt gemensamma samhällsbygge.  

 

Motionären anser att personer med utländsk bakgrund och som har 

en yrkesbakgrund eller utbildning från sitt hemland ska erbjudas en 

mentor inom närliggande yrke eller bransch. Mentorerna kan 

värdera den kunskap och kompetens som adepten besitter och fler 

nyanlända kan skapa ett kontaktnät inom respektive yrkesområde. 

Detta kan bli en bra början för både svenskkunskaper och arbete. 

 

Motionären yrkar att kommunfullmäktige ska uppdra åt 

arbetsmarknadsnämnden att i samverkan med näringslivet initiera 

till ett yrkesmentorsprogram för nyanlända. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och 

vuxna. Förslaget bedöms vara neutralt ur jämställdhetsperspektiv. 

Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 8 juni 2017.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Motionären föreslår att arbetsmarknadsnämnden i samverkan med 

näringslivet ska initiera ett yrkesmentorsprogram för nyanlända. 

 

Förvaltningen är i grunden positiv till förslaget. 

Arbetsmarknadsförvaltningen har redan idag flera olika 

yrkesmentorsprogram i samarbete med Jusek, Sveriges ingenjörer 

samt Rotary och arbetsförmedlingen.  
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Satsning på yrkesmentorsprogram för 

nyanlända 

 

Förvaltningen vill även framhålla att nio kommuner i Södertörn, 

däribland Tyresö kommun, för några år sedan hade ett EU-projekt 

med liknande mentorsprogram. Även Helsingborgs kommun har 

drivit liknande yrkesmentorsprogram. Erfarenheterna från dessa bör 

också inhämtas innan nya former av mentorsprogram startar. 

 

Jämställdhetsperspektivet bör särskilt beaktas då fler nya 

yrkesmentorsprogram genomförs. 

 

Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Bilaga 

 Motion av Yvonne Fernell–Ingelstöm (M) om satsning på 

yrkesmentorsprogram för nyanlända 

 


